19 Omnis enim orbis terrarum limpido illuminabatur lumine, & non impeditis operibus continebatur.

20 Solis autem illis superposita erat gravis nox, imago tenebrarum, qua superventura illis erat. Ipsi ergo sibi erant graviores tenebris.

## C A P U T XVIII.

*Hebrei luce gaudent, & ducatum columnam ignis accipiunt; occiduntur omnia Ægypti primogenita ab angelo: Hebrei in seditione Core iram Dei provocant; sed in medio incendi librantur, offerente Aaron incensum, & pro multitudine deprecante.*

<sup>Exod.</sup> 1. Sanctis autem tuis maxima erat lux, & hominum quidem vocem audiebant, sed figuram non videbant. Et quia non & ipse eadem passi erant, magnificabant te:

2 Et qui ante læsi erant, quia non lædebantur, gratias agebant: & ut esset differentia, dominum petebant.

<sup>\* Exod.</sup> 3 \* Propter quod ignis ardenter columnam ducem habuerunt ignotæ viæ, & solem fine læsum <sup>Psal. 77.</sup> & boni hospitii prestitisti.

4 Digni quidem illi carere luce, & pati ceremoniam tenebrarum, qui inclusos custodiebant filios tuos, per quos incipiebat incorruptum legis lumen sœculo dari.

<sup>Exod.</sup> 5 \* Cum cogitarent iustorum occidere infantes: & uno exposito filio, & liberato, in traductionem illorum, multitudinem filiorum abstulisti, & \* pariter illos perdidisti in aqua valida.

6 Illa enim nox ante cognita est a patribus nostris, ut vere scientes quibus juramentis credidissent, animaequiores essent.

7 Suscepta est autem a populo tuo sanitas quidem iustorum, injustorum autem exterminatio.

8 Sicut enim læsisti adversarios: sic & nos provocans magnificasti.

9 Abconse enim sacrificabant iusti pueri bonorum, & iustitiae legem in concordia disponuerunt: similiter & bona & mala recepturos justos, patrum jam decantantes laudes.

10 Re-

10 Resonabat autem inconveniens inimicorum vox, & flebilis audiebatur planctus ploratorum infantium.

11 \* Simili autem poena servus cum Domino afflictus est, & popularis homo regi similia passus.

12 Similiter ergo omnes, uno nomine mortis, mortuos habebant innumerabiles. Nec enim ad sepelendum vivi sufficiebant: quoniam uno momento, quæ erat præclarior natio illorum, exterminta est.

13 De omnibus enim non credentes propter veneficia, tunc vero primum cum fuit exterminium primogenitorum, spönderunt populum Dei esse.

14 Cum enim quietum silentium contineret omnia, & nox in suo cursu medium iter haberet,

15 Omnipotens sermo tuus exiliens de cœlo a regalibus sedibus, durus debellator in medianum extermini terram profilivit,

16 Gladius acutus insimulatum imperium tuum portans, & stans replevit omnia morte, & usque ad cœlum attingebat stans in terra.

17 Tunc continuo visus somniorum malorum turbaverunt illos, & timores supervenerunt insperati.

18 Et alius alibi projectus semivivus, propter quam moriebatur, causam demonstrabat mortis.

19 Visiones enim, quæ illos turbaverunt, hæc præmonebant, ne insciæ, quare mala patiebantur, perirent.

20 Texit autem tunc & iustos tentatio mortis, & commotio in eremo facta est multitudinis: sed non diu permanit ira tua.

21 \* Properans enim homo sine querela deprecari pro populis, proferens servitutis suæ secundum, orationem & per incensum deprecationem allegans, restitit iræ, & finem imposuit necessitatibus, ostendens quoniam tuus es famulus.

22 Vicit autem turbas, non in virtute corporis, nec armaturæ potentia, sed verbo illum, qui se vexabat, subjecit, juramenta parentum, & testamentum commemorans.

23 Cum enim jam acervatim cecidissent super al-

alterutrum mortui, interstitit, & amputavit im-  
petum, & divisit illam, quæ ad vivos ducebatur  
viam.

\* Exod.  
28. 6. 24 \* In veste enim poderis, quam habebat,  
totus erat orbis terrarum: & parentum magna-  
lia in quatuor ordinibus lapidum erant sculpta,  
& magnificentia tua in diademate capitum illius  
sculpta erat.

25 His autem cessit qui exterminabat, & hæc  
extinxit. Erat enim sola tentatio iræ sufficiens.

## CAPUT XIX.

Hebreos persequentes Ægyptū, mari absorpti  
sunt, muscis & ranis ante vexati: Hebreis vero  
concupitas carnes accipientibus, impi in hospitalibus  
percutiuntur cæcitatem: elementa Deo serviant in  
affidatione malorum, & obsequio bonorum.

1 Mpiis autem ulque in novissimum sine misere-  
cordia ira supervenit. Præsciebat enim &  
futura illorum:

2 Quoniam cum ipsi permisissent ut se educe-  
rent, & cum magna sollicitudine premisissent il-  
los, consequabantur illos pœnitentia acti.

3 \* Adhuc enim inter manus habentes luctum,  
& deplorantes ad monumenta mortuorum, aliam  
sibi affumperunt cogitationem inscientiae: & quos  
rogantes proiecserant, hos tanquam fugitivos per-  
sequebantur.

4 Ducebat enim illos ad hunc finem digna ne-  
cessitas: & horum, quæ acciderant, commemo-  
rationem amitterebant, ut quæ deerant tormentis,  
repleret punitio:

5 Et populus quidem tuus mirabiliter transi-  
ret, illi autem novam mortem invenirent.

6 Omnis enim creatura ad suum genus ab ini-  
tio refigurabatur, deferviens tuis præceptis, ut  
pueri tui custodirentur illæsi.